

رهبر انقلاب درباره فجاج میانمار تاکید کردند

دولت‌های اسلامی اقدام عملی کنند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح سه‌شنبه در ابتدای جلسه در س خارج فقه با اشاره به حوادث فاجعه آمیز میانمار، از سکوت و بی‌عملی مجامع جهانی و مدعیان حقوق بشر در قبال این فجاج به‌شدت انتقاد کردند و با تاکید بر اینکه راه حل این قضیه اقدام عملی کشورها و فشار سیاسی و اقتصادی به دولت بی‌رحم میانمار است، خاطر نشان کردند: جمهوری اسلامی باید علیه ظلم در هر نقطه از جهان، صریح و شجاعانه، اعلام موضع کند.



حفظ برجام، تشدید رویکردهای ضدایرانی

طراحی راهبرد تازه امریکا علیه ایران

باربارا اسلاوین در گفت‌وگو با «اعتماد»: ساختار امنیت ملی امریکا خواهان تداوم اجرای برجام است

سارا معصومی

وزرای امور خارجه و دفاع دوشادوش مشاور امنیت ملی، راه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ناآشنا به عالم سیاست را سد کردند. ساکنان جمهوریخواه کاخ سفید چه در روزهای حضور در رقابت‌های انتخاباتی و چه در جامه رئیس‌جمهور امریکا وعده پایان دادن به توافقی را داده بود که بدترین توافقی تاریخ می‌داند. با وجود دو بار تایید پایبندی تهران به تعهداتش در قالب برجام و متوقف کردن اجرای تحریم‌های هسته‌ای اما چشم به راه روزی بود که خروج امریکا از یک تفاهم چندجانبه

گفت‌وگوی «اعتماد» با آسیب‌دیدگان حادثه واژگونی اتوبوس در جاده جاجرو

مرگ پشت پلک‌های مان بود

۱۴

سر مقاله

روزنامه‌اعتماد

شورای نویسندگان

تقدم ساختار بر فرد

اتفاقات میانمار اگر چه یک بحث حقوق بشری است ولی به نظر می‌رسد که یک آموزه سیاسی مهمی نیز در آن وجود دارد. آموزه‌ای که تاکنون چندین بار در نوشته‌ها مورد اشاره قرار داده‌ام، اینکه تاکید بیش از حد بر ویژگی‌های شخصی افراد و سیاستمداران، تضمینی برای اصلاح جامعه نیست. این تاکید اصلاح جامعه را به شانس و اقبال وابسته می‌کند. نامیدی و یأس را نهادینه می‌کند. همه کسانی که به‌افراد دل می‌بندند پس از مواجه شدن با واقعیت آنان در موقعیت‌های مهم تر احساس می‌کنند که به اعتماد آنها خیانت شده است و این احساس منبع سرخوردگی و ناامیدی است. نمونه آن را امروز در میانمار می‌بینیم که یک خامنه‌ای که بیش از دو دهه با دیکتاتوری نظامیان حاکم مبارزه کرد و برنده جایزه صلح نوبل شد، ولی امروز نه تنها اقدامی در برابر جنایت علیه بخشی از مردم آنجا که از مذهب و دین دیگری هستند نمی‌کند، بلکه آن را انکار و به نوعی توجیه نیز می‌کند. تمامی کسانی که در جهان دل در گروی رفتار خائن سوچی و مبارزه‌جویی او داشتند، امروز ناامید و سرخورده شده‌اند. به ویژه هنگامی که تکذیب این خائن را همراه با تصاویر جنایت‌خیز داده علیه مسلمانان روهینگیایی می‌بینند بر عمق فاجعه بیشتر بی‌می‌برند. این یک روی سکه است. ولی سوی دیگر ماجرا نیز مهم است. هر چند بنده از جزئیات مسائل میانمار بی‌اطلاع هستم، ولی این را هم می‌توان حدس زد که شکاف‌ها و جنایات قومی آنجا، ریشه‌های عمیق نژادی و مذهبی و حتی اقتصادی دارند و اگر خائن سوچی تصمیم دارد که ای بی‌باور و قدرت را به دست بگیرد باید با اکثریت قاطع بودایی و نیز روهینگیان متعصب آنان همراهی کند و اگر مقابله کند و طبعاً این به نفع نظامیان است تا او را از صحنه سیاست حذف کنند. در واقع این به معنای مجاز بودن او به سکوت در برابر یاد دفاع با توجیه این جنایات نیست، بلکه به معنای پیچیده بودن امر تصمیم و انتخاب در حوزه سیاست است. در واقع از اینجایی می‌خواهم وارد این موضوع شوم که اگر چه سلامت و نیز آزاده افراد بر سلامت بودن و سالم

سخننگوی دولت:

حل مشکل ورود ژگان به ورزشگاه‌ها صیوری می‌خواهد



۳

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت

نگاه دیپلماتی

محسن بهاروند

پژوهشگر ارشد مسائل حقوقی و بین‌الملل

اما و اگرهای همه‌پرسی اقلیم کردستان عراق

حق تعیین سرنوشت متعلق به ملت‌ها از مفاهیمی است که با ظاهر فریبنده‌اش بسیار موجب سوءاستفاده برخی سیاستمداران جدایی طلب شده است. در ک واقعی از این مفهوم با آنچه عموم از آن برداشت می‌کنند بسیار متفاوت است. در حقوق بین‌الملل حق تعیین سرنوشت ملت‌ها دو جنبه دارد: اول جنبه داخلی به این معنی که ملت‌ها در تعیین سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی کشور خود دخیل باشند که با مکانیسم‌های دموکراتیک مانند پارلمان قابل تحقق است. دوم جنبه بین‌المللی به معنی عدم مداخله دولت‌های خارجی در سرنوشت یک ملت مستقل. این حق در واقع بیشتر در دهه شصت میلادی در رابطه با استعمار زدایی شکل گرفت اما به عنوان یک مفهوم بین‌المللی از آن توجه کرد که اصلاحات مقدم و قوی‌تر از اثر گذاری فرد است. سرایت کرد. نتیجه آن شد که سیاستمدارانی از ظاهر آن استفاده کرده و با تفسیر اشتباه آن را با جدایی طلبی یسکان پنداشتند. حق تعیین سرنوشت به هیچ وجه با ایده‌های جدایی طلبانه برابر نیست. حق تعیین سرنوشت به عنوان یک حق بشری خواسته مشروع یک ملت برای مشارکت در تصمیم‌گیری‌های اجتماعی و اقتصادی است در حالی که جدایی طلبی عملی غیرقانونی و نامشروع علیه تمامیت ارضی یک کشور است. همه‌پرسی در کردستان عراق در صورت برگزاری، گذشته از نتیجه آن، چه از نظر حقوق بین‌الملل و چه از دیدگاه قانون اساسی عراق نمی‌تواند مبنای مشروعی برای جدایی و استقلال کردستان عراق از آن کشور شود. هیچ مقره‌ای در حقوق بین‌الملل حق تعیین سرنوشت را با جدایی طلبی حتی به روش‌های دموکراتیک برابر ندانسته است و چنین مبنایی برای به رسمیت شناختن یک دولت جدید را تایید نمی‌کند. اگر قرار بود هر بخشی از کشورها که دارای همسانی زبانی، مذهبی یا هر مشخصه محلی دیگری باشند با یک همه‌پرسی دولت جدیدی تشکیل دهند اصولاً دولتی باقی نمی‌ماند که تشکیل دهنده نظام بین‌المللی باشد. چون در هر منطقه‌ای از آن مناطق نیز یک زیر منطقه با مشخصات جدید وجود دارد که آنها با استناد به این مفهوم می‌توانند اعلام استقلال کنند. پس به روشنی باید گفت صرف یک همه‌پرسی نمی‌تواند مبنای مشروعیت جدایی یک منطقه یا تشکیل دولت جدیدی باشد. علاوه بر قواعد حقوق بین‌المللی آرای دادگاه‌های ملی هم موید همین نظر است. دیوان عالی کانادا در قضیه جدایی کبک از کانادا در سال ۱۹۹۸ در این رابطه دارای اهمیت است و معمولاً در چنین قضایی به آن مراجعه می‌شود. طبق نظر این دادگاه: حق

نگاه روز



علی شکویی

روزنامه‌نگار

احمدی نژاد و عدالتی که باید اجرا شود

ایس روزها رئیس‌جمهوری سابق از سویی متمم به تخلف و ارتکاب جرایم در دوران ریاست‌جمهوری می‌شود و از سویی خود را مظلوم جلوه می‌دهد و سعی در دفاع از خود و عملکرد دوران مدیریت خود دارد. بسیاری بر این باورند که کلیت نظام بنا به دلایلی معتقد به محاکمه کردن احمدی‌نژاد نیست و بنا دارد با مماشسات با ایشان برخورد کند تا هم او در بدنه نظام بماند و هم هواداران وی نرنجد و هم آن همه حمایت از وی در آن سال‌ها توجیه خودش را حفظ کند. همین امر موجب شد که رئیس‌جمهوری سابق به خود حق بدهد که طلبکار شود و از موضع بالا با دیگران مواجه شود و ادعا کند کشور در دوران او در اوج شکوفایی قرار داشت و الان شکور تعطیل شده است! وی به طنز می‌گوید نکند مشکلات دهه ۶۰ هم تقصیر دولت اوست و با این بیان اقدام به مظلومیت‌تراشی برای خود می‌کند در حالی که این سخنان هرگز کارنامه عملکرد وی را به فراموشی نخواهد سپرد. وی برای دفاع از عملکرد دولتش سعی در اتخاذ سیاست تهاجمی دارد و با متهم کردن دولت‌های هاشمی و خاتمی و روحانی، دولت خود را قابل دفاع جلوه می‌دهد در حالی که کارشناسان مستقل بهتر می‌توانند از عملکرد همه این دولت‌ها گزارش بدهند و آمارها گویاتر از آن هستند که کسی ولو با خلیقات احمدی‌نژاد بتواند آنها را انکار کند.

اخیرا وکیل احمدی‌نژاد هم با نوشتن نامه‌ای خطاب به نمایندگان مجلس مدعی شد ادعاهای دادستان دیوان محاسبات درباره پرونده‌های متعدد احمدی‌نژاد، اتهام است و با هدف سیاسی مطرح می‌شود در صورتی که اگر انگیزه سیاسی در حمایت از رئیس‌جمهوری سابق در میان نبود حتماً دستگاه قضایی تاکنون اقدام به دستگیری و محاکمه او و تعدادی از همراهان ایشان می‌کرد که اقدامات غیرقانونی فراوانی در پرونده اجرایی آنان وجود دارد.

واقعیت این است که احمدی‌نژاد در میان همه روسای جمهوری گذشته به‌عنوان «بی‌برنامه‌ترین» و قانون‌گریزترین رئیس‌جمهور «باید تلقی شود. متأسفانه دولت وی با نادیده گرفتن اسناد بالادستی کشور از جمله سند چشم‌انداز و برنامه چهارم توسعه و حتی قوانین جاری و رویه‌های متعارف اداره کشور، مملکت را به سستی برد که به جاسی برنامه، اهداف کلی و به جای قانون، فرد و به جای شعور، شعار مورد توجه قرار گرفت و برخی از نهادها هم به جای آنکه بر اجرای برنامه‌های کلان و اصلی همچون گذشته اصرار بورزند به کمک روحیه فرار از قانون دولت آمدند و از ضرورت توجه به سند چشم‌انداز و اجرای برنامه‌چهارم سخن نگفتند و حتی مجمع تشخیص مصلحت نظام هم از بعد نظارتی خود کاست و نتیجه آن همان شد که همگان شاهد بودیم. یکی از نتایج همان بود که درآمدهای نفتی کشور افزایش خیره‌کننده ۲۵۰ درصدی را تجربه کرد اما در همان حال ضرب‌باج اجرای برنامه توسعه تنها ۲۵ درصد بود است.

قبلاً نوشتیم که دولت احمدی‌نژاد برخلاف ادعاهای مکرر، قانون‌گریزترین دولت کشور است و اگر بررسی مصفانه‌ای در این زمینه صورت بگیرد ثابت خواهد شد که به دلیل فردمحور بودن اداره دولت در زمان احمدی‌نژاد، خطاهای بسیار زیادی رخ داده و تخلفات قانونی فراوانی صورت گرفت. بنده بر این باورم که اگر نظارت درست مجلسیان اعمال می‌شد، کار به اینجا نمی‌کشید اما اکنون هم دیر نشده است و باید به تخلفات دولت قبل رسیدگی شود زیرا معتقدم برخی از اقدامات دولت قبل هم از نظر تخلف قانونی و هم از بعد نتایج به بار آورده برای مردم فقط بی‌تدبیری نبود. یک نمونه از ایس بی‌تدبیری‌های دولت، موضوع پارانها است. احمدی‌نژاد قبل از اجرای طرح هدفمند کردن پارانها، مدعی بود که به هر نفر رقمی در حدود ۸۰ هزار تومان پرداخت خواهد شد و این در حالی بود که مطابق محاسبات منابع مستقل این رقم کمتر از ۲۵ هزار تومان بوده است. در تصویب قانون مربوطه، دولت موظف شد که ۵۰ درصد از درآمد حاصل از حذف پارانها را به مردم بدهد و دولت هم رقم ۴۵ هزار تومان را برای این کار در نظر گرفت. بعدها معلوم شد که این عدد بر اساس درآمد ۵۰ درصدی حاصل از حذف پارانها فراهم نیامده بلکه دولت با زیر پا گذاشتن قانون، ۸۵ درصد را به این کار اختصاص داده و از سهم ۳۰ درصدی بخش تولید و صنعت در داشت غیرقانونی کرده است تا رقم بیشتری را به مردم بدهد و پیامدهای اقتصادی ناگوار بی‌برنامگی‌های خود را بپوشاند. بعد از گذشت مدتی مشخص شد که از بودجه‌های دیگری از جمله «ادامه در صفحه بودجه‌های عمرانی هم برای تأمین منابع مالی پرداخت پارانها استفاده شده است. آیا این روند را باید تنها قانون‌گریزی تلقی کرد؟

تیتراهای امروز

یک مقام دیوان محاسبات با اشاره به هماهنگی‌های قضایی به «اعتماد» خبر داد

احکام دیوان محاسبات علیه احمدی‌نژاد منتشر می‌شود

۳

طرح دوفوریتی اعضای شورای شهر به تصویب رسید

شهر دار گزارش

۱۰۰ روزه از پایتخت

به شورا ارایه دهد

۱۳

امیررضا واعظ آشتیانی در گفت‌وگو با «اعتماد»:

اصولگرایان به دنبال نوسازی اند

۶

آلمانی‌ها همچنان رقیب قدر فرانسوی‌ها در بازار ایران حضور بنز در ایران

رسمی شد

۵

تداوم رشد اقتصادی مثبت در بهار ۹۶

نرخ رشد بهار

۵/۵ درصد

۴

انتقاد محمد علی بهمنی از وضعیت ترانه

شنیدن برخی ترانه‌ها رنج‌آور است

۱۲



تقابل فعل و امر سیاسی در سخنرانی حسینعلی نوذری

مجید کمالی و کمال پولادی

دموکراسی مشورتی هابرماس

۷

گزارش «اعتماد» از بند مهم در قرارداد کی‌روش برای دستیار ایرانی

حاج رضایی: فدراسیون مقصر است

۱۵

حرف آخر پارلمان عراق همه‌پرسی غیرقانونی است

۱۱

به علت استقبال بی سابقه مشتریان محترم فروش ویژه

ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

maxim

۳۰٪ فقط تا ۳۱ شهریور

راه‌سبز کلوت پرسپولیس

۸۸۱۰۶۸۶۸
۵۲۸۲۷۰۰۰
۸۳۰۵

رجوع به صفحه ۱۵

دعوت به همکاری

یک مؤسسه مطبوعاتی معتبر جهت تکمیل کادر بازاریابی خود به چند کارشناس فروش و بازاریاب مجرب با حقوق مکفی و بیمه نیازمند است.

ساعت تماس: ۹ تا ۱۷

شماره تماس: ۶۶۴۲۹۴۰۹

جناب آقای مهندس عدالت امیرزاده

در گذشت مادر گرامی تان را تسلیت گفته، برای آن مرحومه غفران و آمرزش الهی و برای شما و بازماندگان صبر و سلامتی آرزو مندیم.

الیاس حضرتی - حسن ریاطی - حسن اسماعیلی - حمیدرضا تحصیلی

کالای شما را ما معرفی می‌کنیم

سازمان آگهی‌های روزنامه اعتماد

تلفن: ۶۶۱۲۴۰۲۵